Originale [A], S.Stefano 11\947 n. 15

44

(b 105)

1188 giugno 3

Regnante domino Federico anno 33 imperij eius, 3° nonas iunij indicione 6°; Bonofantino^a Segundini confessa di haver in enfiteusi da Rainiero abbate di Santo Stefano pro pensione denarius unius pisanus in mense marci per alcune terre in Vetrana ad renovandum post 3° progeniem ; rogito di Anselmo tabellio.

Originale [A],S.Stefano 15\951 n. 32

(a) *Bonifatius nell'originale*

45

(b 106)

1185 gennaio 23

Regnante Federico anno 30°, 10° kalendas februarij indicione 3°; Gerardino fabro professa at Rainiero abbate di Santo Stefano di haver in enfiteusi per uno pisano ogni anno in kalendas marcij usque in 3° generationem una casa in burgo Sancti Thome; rogito di Anselmo tabellio.

Originale [A], S. Stefano 15\951 n. 16

46

(b 107)

1166 settembre 4*

Imperante domino Federico romanorum imperatore anno 11°, 4° settembris indicione 14°; Landolfo abbate di Santo Stefano da in enfiteusi et rinova at Pietro di Natale una casa in strata Sancti Stephani ad renovandum post 3° generationem exacta, pagando un veronese in die Sancti Iohannis de nativitate domini; rogito di Rodolfo tabellio.

Originale [A],S.Stefano 12\948 n. 37,166 settembre*

(a) *non presente nell'originale*

47

(b 108)

1163 dicembre 12

Imperante domino Federico romanorum imperatore anno 7^o, pridie idij dicembris; Landulfo abbate di Santo Stefano rinnova l'enfiteusi alli filij di Uberto serra cum casa in burgo ad renovandum post 3^o progeniempagando di pensione un denaro veronese in die^a Sancti Iohannis de nativitate domini; rogito di Rodulfo tabellio.

Originale [A], Santo Stefano 12\948 n.9

(a) *segue , cancellato, nativitate*

48

(b 109)

1174 aprile 25

Regnante Federico, 7° kalendas madij indicione 7°; Rambertino quondam Vesconte et Ianbono, Rodaldo et Pietro clerico Sancti Rofilli et Balbo filio eius giurano d'esser stati ivi presenti quando Pietro quondam frater Grimaldelli si diede nelle mani di domino Giovanni Bastiano monaco et Pietro monaco di Santo Stefano, per prete et converso, che lo ricevetero in honore di Dio et di Santo Stefano detto Ierusalem et di San Rufillo promettendo obediencia per librus et stollam; actum in ecclesia Sancti Rufilli, rogito di Giovanni tabellio.

Originale [A], Santo Stefano 14\950 n.3

49

(b 110)

1194 aprile 19

Imperante Enrico gloriosissimo imperatore invictissimo semper augusto, 13° kalendas madij indicione 12°; Bonandrea professa di haver in enfiteusi da domino Rainero abbate di Santo Stefano due parti et meza di una casa in Burgo Novo ad renovandum post 3° solvendo ogni anno unum veronense; rogito di Anselmo notaio.